2017 年４月 27日

各 位

会 社 名  株式会社オリエンタルランド

代表者名  代表取締役社長 上西 京一郎

  （コード : 4661、東証第一部）

問合せ先  広報部長 久保 哲也

  （TEL. 047－305－5111）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2017 年４月 27日開催の取締役会において、平成 29 年３月期の１株当たりの期末配当金

について、直近の配当予想から１株当たり 2円 50銭増額し、下記のとおり提案することを決議しま

したのでお知らせいたします。本件は、本年６月 29 日に開催予定の第 57 期定時株主総会の決議を

経て実施する予定です。

記

１．配当予想修正の内容

決定額

直近の配当予想

（平成29年１月30日発表）

前期実績

（平成 28年３月期）

基準日 平成 29 年３月 31 日 同左 平成 28 年３月 31 日

１株当たり配当金 20 円 00 銭 17 円 50 銭 17 円 50 銭

配当総額 6,638 百万円  － 5,860 百万円

効力発生日 平成 29 年６月 30 日 － 平成 28 年６月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社グループは、株主の皆様への利益還元を経営の重要政策の一つとして認識しており、安

定的な配当を目指しております。

この方針のもと、当期末につきましては、期末配当金を前期から 2円 50銭の増配となる１

株当たり 20 円、年間配当金を 37 円 50 銭とすることといたしました。なお、次期の年間配当

金予想につきましては、更に 2円 50 銭の増配となる 1株当たり 40 円を予定しております。

※配当予想は次のとおりとします。

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

配当予想  20 円 00 銭 37 円 50 銭

当期実績 17 円 50 銭

前期実績

（平成 28年３月期）
17 円 50 銭 17 円 50 銭 35 円 00 銭

以 上